



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2017

№ 76/237-1

с.Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального
района Саратовской области № 60/188-1
от 16.12.2016 года «О местном бюджете Идолгского
муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета

депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 25.10.2013 №3/26-1 « О бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»(с изменениями от 02.12.2014 №21/68-1) Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 16.12.2016 года № 60/188-1 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»(с изменениями от 30.12.2016 №62/196-1, от 07.02.2017 №63/200-1, от 30.03.2017 № 65/209-1, от 15.06.2017 №68/216-1, от 18.08.2017 №72/223-1, 22.09.2017 № 74/226-1), следующие изменения:

1) В пункте 1 в подпункте 1 цифры «10316,5» заменить цифрами «11711,8»;

2) В пункте 1 в подпункте 2 цифры «10524,8» заменить цифрами «11920,1»;

3) В пункте 3 абзац 4 цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;

• В приложении № 1 «Безвозмездные поступления в местный бюджет Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»

а) по строке

«2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2916,5»
цифры «2916,5» заменить цифрами «4211,8»;		
б) по строке		
«2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	1858,7
цифры «1858,7» заменить цифрами «3154,0»;		
в) по строке		
«2 02 40014 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1858,7»
цифры «1858,7» заменить цифрами «3154,0»;		
г) по строке		
«ВСЕГО:		2916,5»
цифры «2916,5» заменить цифрами «4211,8»;		

5) В приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»:

а) по строке						
«Администрация Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области	068					10524,8»
цифры «10524,8» заменить цифрами «11920,1»;						
б) по строке						
«Общегосударственные вопросы	068	01				3969,2»
цифры «3969,2» заменить цифрами «4043,2»;						
в) по строке						
«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	068	01	02			750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;						

г) по строке						
«Выполнение функций органами местного самоуправления	068	01	02	2100000000		750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;						
д) по строке						
«Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	068	01	02	2160000000		750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;						
е) по строке						
«Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования	068	01	02	2160010010		750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;						
ж) по строке						
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	068	01	02	2160010010	100	750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;						
з) по строке						
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	068	01	02	2160010010	120	750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;						
и) по строке						
«Функционирование местных администраций	068	01	04			3095,3»
цифры «3095,3» заменить цифрами «3186,1»;						
к) по строке						
«Выполнение функций органами местного самоуправления	068	01	04	2100000000		2172,8»
цифры «2172,8» заменить цифрами «2308,0»;						
л) по строке						
«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)	068	01	04	2170000000		2172,8»
цифры «2172,8» заменить цифрами «2308,0»;						
м) по строке						
«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата	068	01	04	2170010020		2127,8»
цифры «2127,8» заменить цифрами «2263,0»;						

н) по строке						
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»	068	01	04	2170010020	100	1299,8»
цифры «1299,8» заменить цифрами «1378,5»;						
о) по строке						
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов»	068	01	04	2170010020	120	1299,8»
цифры «1299,8» заменить цифрами «1378,5»;						
п) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»	068	01	04	2170010020	200	821,7»
цифры «821,7» заменить цифрами «868,2»;						
р) по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»	068	01	04	2170010020	240	821,7»
цифры «821,7» заменить цифрами «868,2»;						
с) по строке						
«Иные бюджетные ассигнования»	068	01	04	2170010020	800	6,3»
цифры «6,3» заменить цифрами «16,3»;						
т) по строке						
«Уплата налогов, сборов и иных платежей»	068	01	04	2170010020	850	6,3»
цифры «6,3» заменить цифрами «16,3»;						
у) по строке						
«Расходы по исполнению отдельных обязательств»	068	01	04	7500000000		45,0»
цифры «45,0» заменить цифрами «0,6»;						
ф) по строке						
«Исполнение судебных решений, связанных с погашением кредиторской задолженности»	068	01	04	7520000000		30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»;						
х) по строке						
«Расходы по исполнительным листам»	068	01	04	7520010120		30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»;						
ц) по строке						
«Иные бюджетные ассигнования»	068	01	04	7520010120	800	30,0»

цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»;						
ч) по строке						
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	068	01	04	7520010120	850	30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»;						
ш) строки считать утратившими силу:						
«Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет	068	01	04	7550000000		15,0
Расходы на исполнение решений налогового органа	068	01	04	7550010620		15,0
Иные бюджетные ассигнования	068	01	04	7550010620	800	15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	068	01	04	7550010620	850	15,0»
щ) по строке						
«Другие общегосударственные вопросы	068	01	13			113,0»
цифры «113,0» заменить цифрами «19,2»;						
ы) по строке						
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества	068	01	13	7200000000		110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»;						
э) по строке						
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	068	01	13	7200010450		110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»;						
ю) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	01	13	7200010450	200	110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»;						
я) по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	01	13	7200010450	240	110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»;						
а') по строке						
«Национальная экономика	068	04				2202,4»
цифры «2202,4» заменить цифрами «3554,0»;						
б') по строке						
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	068	04	09			2013,7»
цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;						
в') по строке						

«Мероприятия в области дорожного хозяйства	068	04	09	7800000000		2013,7»
цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;						
г') по строке						
«Средства дорожных фондов	068	04	09	7810000000		2013,7»
цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;						
д') дополнить строками следующего содержания:						
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда	068	04	09	78100D7300		1295,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	04	09	78100D7300	200	1295,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	04	09	78100D7300	240	1295,3»
е') по строке						
«Другие вопросы в области национальной экономики	068	04	12			188,7»
цифры «188,7» заменить цифрами «245,0»;						
ж') по строке						
«Мероприятия в области градостроительной деятельности	068	04	12	2400000000		70,0»
цифры «70,0» заменить цифрами «160,0»;						
з') по строке						
«Расходы на утверждение правил землепользования и застройки	068	04	12	2400010680		90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	04	12	2400010680	200	90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	04	12	2400010680	240	90,0»
и') по строке						
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества	068	04	12	7200000000		118,7»
цифры «118,7» заменить цифрами «85,0»;						
к') строки считать утратившими силу:						
«Расходы на установление границ муниципального образования и территориальных зон	068	04	12	7200010550		33,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных	068	04	12	7200010550	200	33,7

(муниципальных) нужд						
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	04	12	7200010550	240	33,7»
л') по строке						
«Жилищно-коммунальное хозяйство	068	05				1699,3»
цифры «1699,3» заменить цифрами «1669,0»;						
м') по строке						
«Благоустройство	068	05	03			847,4»
цифры «847,4» заменить цифрами «817,1»;						
н') по строке						
«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства	068	05	03	7600000000		847,4»
цифры «847,4» заменить цифрами «817,1»;						
о') по строке						
«Расходы на благоустройство	068	05	03	7630000000		847,4»
цифры «847,4» заменить цифрами «817,1»;						
п') по строке						
«Расходы на уличное освещение	068	05	03	7630010150		270,0»
цифры «270,0» заменить цифрами «199,7»;						
р') по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	05	03	7630010150	200	270,0»
цифры «270,0» заменить цифрами «199,7»;						
с') по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	05	03	7630010150	240	270,0»
цифры «270,0» заменить цифрами «199,7»;						
т') по строке						
«Расходы на организацию и содержание мест захоронения	068	05	03	7630010180		50,0»
цифры «50,0» заменить цифрами «90,0»;						
у') по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	05	03	7630010180	200	50,0»
цифры «50,0» заменить цифрами «90,0»;						
ф') по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	05	03	7630010180	240	50,0»

цифры «50,0» заменить цифрами «90,0»; х') по строке					
«Всего					10524,8»
цифры «10524,8» заменить цифрами «11920,1»					

б) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»:

а) по строке					
«Общегосударственные вопросы	01				3969,2»
цифры «3969,2» заменить цифрами «4043,2»;					
б) по строке					
«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;					
в) по строке					
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	2100000000		750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;					
г) по строке					
«Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	01	02	2160000000		750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;					
д) по строке					
«Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования	01	02	2160010010		750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;					
е) по строке					
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	2160010010	100	750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;					
ж) по строке					
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	2160010010	120	750,9»
цифры «750,9» заменить цифрами «827,9»;					
з) по строке					

«Функционирование местных администраций	01	04			3095,3»
цифры «3095,3» заменить цифрами «3186,1»; и) по строке					
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	2100000000		2172,8»
цифры «2172,8» заменить цифрами «2308,0»; к) по строке					
«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)	01	04	2170000000		2172,8»
цифры «2172,8» заменить цифрами «2308,0»; л) по строке					
«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата	01	04	2170010020		2127,8»
цифры «2127,8» заменить цифрами «2263,0»; м) по строке					
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	2170010020	100	1299,8»
цифры «1299,8» заменить цифрами «1378,5»; н) по строке					
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	2170010020	120	1299,8»
цифры «1299,8» заменить цифрами «1378,5»; о) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	2170010020	200	821,7»
цифры «821,7» заменить цифрами «868,2»; п) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	2170010020	240	821,7»
цифры «821,7» заменить цифрами «868,2»; р) по строке					
«Иные бюджетные ассигнования	01	04	2170010020	800	6,3»
цифры «6,3» заменить цифрами «16,3»; с) по строке					
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	2170010020	850	6,3»
цифры «6,3» заменить цифрами «16,3»; т) по строке					
«Расходы по исполнению отдельных	01	04	7500000000		45,0»

обязательств					
цифры «45,0» заменить цифрами «0,6»; у) по строке					
«Исполнение судебных решений, связанных с погашением кредиторской задолженности	01	04	7520000000		30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»; ф) по строке					
«Расходы по исполнительным листам	01	04	7520010120		30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»; х) по строке					
«Иные бюджетные ассигнования	01	04	7520010120	800	30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»; ц) по строке					
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	7520010120	850	30,0»
цифры «30,0» заменить цифрами «0,6»; ч) строки считать утратившими силу:					
«Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет	01	04	7550000000		15,0
Расходы на исполнение решений налогового органа	01	04	7550010620		15,0
Иные бюджетные ассигнования	01	04	7550010620	800	15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	7550010620	850	15,0»
ш) по строке					
«Другие общегосударственные вопросы	01	13			113,0»
цифры «113,0» заменить цифрами «19,2»; щ) по строке					
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества	01	13	7200000000		110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»; ы) по строке					
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	01	13	7200010450		110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»; э) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	7200010450	200	110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»; ю) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	7200010450	240	110,0»
цифры «110,0» заменить цифрами «16,2»; я) по строке					
«Национальная экономика	04				2202,4»
цифры «2202,4» заменить цифрами «3554,0»;					

а) по строке					
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			2013,7»
цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;					
б) по строке					
«Мероприятия в области дорожного хозяйства	04	09	7800000000		2013,7»
цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;					
в) по строке					
«Средства дорожных фондов	04	09	7810000000		2013,7»
цифры «2013,7» заменить цифрами «3309,0»;					
г) дополнить строками следующего содержания:					
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда	04	09	78100D7300		1295,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	78100D7300	200	1295,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	78100D7300	240	1295,3»
д) по строке					
«Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			188,7»
цифры «188,7» заменить цифрами «245,0»;					
е) по строке					
«Мероприятия в области градостроительной деятельности	04	12	2400000000		70,0»
цифры «70,0» заменить цифрами «160,0»;					
ж) по строке					
«Расходы на утверждение правил землепользования и застройки	04	12	2400010680		90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	2400010680	200	90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	2400010680	240	90,0»
з) по строке					
«Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества	04	12	7200000000		118,7»
цифры «118,7» заменить цифрами «85,0»;					
и) строки считать утратившими силу:					
«Расходы на установление границ муниципального образования и территориальных зон	04	12	7200010550		33,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	7200010550	200	33,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для	04	12	7200010550	240	33,7»

обеспечения государственных (муниципальных) нужд					
к') по строке					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	05				1699,3»
цифры «1699,3» заменить цифрами «1669,0»;					
л') по строке					
«Благоустройство	05	03			847,4»
цифры «847,4» заменить цифрами «817,1»;					
м') по строке					
«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства	05	03	7600000000		847,4»
цифры «847,4» заменить цифрами «817,1»;					
н') по строке					
«Расходы на благоустройство	05	03	7630000000		847,4»
цифры «847,4» заменить цифрами «817,1»;					
о') по строке					
«Расходы на уличное освещение	05	03	7630010150		270,0»
цифры «270,0» заменить цифрами «199,7»;					
п') по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	7630010150	200	270,0»
цифры «270,0» заменить цифрами «199,7»;					
р') по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	7630010150	240	270,0»
цифры «270,0» заменить цифрами «199,7»;					
с') по строке					
«Расходы на организацию и содержание мест захоронения	05	03	7630010180		50,0»
цифры «50,0» заменить цифрами «90,0»;					
т') по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	7630010180	200	50,0»
цифры «50,0» заменить цифрами «90,0»;					
у') по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	7630010180	240	50,0»
цифры «50,0» заменить цифрами «90,0»;					
ф') по строке					
«Всего					10524,8»
цифры «10524,8» заменить цифрами «11920,1»					

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты принятия.

Глава муниципального образования

Д.А.Киселев